

# Uniaika

Uniaika on Australialaisten selitys ympäristölle ja ihmisille tavallaan samankaltainen, kuin meidän uskontomme. Uniaikana maan alla nukkuneet yliluonnolliset olennot heräsivät ja alkoivat vaeltamaan maan pinnalla. Ne muovasivat maan, loivat ihmiset ja opettivat elämään tarvittavat taidot. Se myös selittää, miten elämä toimii sosiaaliset tavat, klaanijärjestelmän ja säännöt. Se selittää myös rituaalit, joiden tehtävä on selvittää uniaika ihmisille, jotta he voivat käyttää sen voimia. Näiden rituaalien avulla esi-isät saadaan tuotua nykyaikaan. Kun uniajan esi-isät ja ihmiset muodostavat yhtenäisen liiton se tuo onnellisuutta ja hyvinvointia nykyajan ihmisille.

Uniaika alkoi maailman, vuorten, eläimien, jokien ja kasvien luomisella. Maan muodot syntyivät henkien tekemisillä esim. Viileät laaksot, kun he hakivat lepopaikkaa ja maanvyöryt henkien taisteluissa. Nämä tarinat kulkevat suusta suuhun sukupolvelta toiselle.

Henget esiintyvät tarinoissa yleensä eläiminä, yksi yleisimmistä on Sateenkaarikäärme, joka kulkiessaan ympäri Australian kuivaa maata synnytti joet, järvet ja lammet.

Aboriginaalien elämä on sidoksissa uniaikaan. Tarinat Uniajasta säätelevät heidän elämäänsä esi-isistä saakka. Niistä pohjautuvat naimisiinmeno, aikuistuminen ja heimojen muodostuminen. Aikuistumisriitti ei ole yleinen mutta naimisiinmenosta ollaan tarkkoja, puoliso pitää tulla eriklaanista sekä puolison äidin ja isän pitää olla eriklaaneista, kuin omat vanhemmat.

Aboriginaalit kasvattavat yhdessä nuoret ja lapset sekä vanhuksien hoito toimii yhdessä kaikkien kanssa. Kukaan ei joudu hyljeksityksi, vaikka olisi yhteiskunnan pohjalla.

Aboriginaalien käsityksien mukaan he ovat osa luontoa, joten heidän velvollisuutensa on kunnioittaa maata. Maa on keskipiste ja kukaan ei voi omistaa sitä. Muihin varhaisuskontoihin verrattuna Aboriginaaleilla ei ole tarvetta juhliin, jotka perustuvat vuodenaikoihin ja elinkeinoin. Ravinto saadaan Uniajan henkien luomilta kasveilta sekä eläimiltä. Sadeaikakin tulee ajallaan, joten sadetansseja ei tarvita. Aboriginaalit myös tietävät että, he eivät kykene yliluonnolliseen, koska vain Uniajan henget voivat tehdä yliluonnollisia asioita. Kuitenkin tärkein Aboriginaalien tehtävä on siirtää tietoa seuraavalle sukupolvelle.

Alla Uluru, jonka uskotaan syntyneen Uniajalla.



Alla esi-isien henkiä esittävä kalliomaalaus Kakadun kansallispuistossa Pohjois-Australiassa.



Juha ja Aapeli 8c





